
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

78
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

34788 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Financiera y Asuntos Generales. Objeto: Contratación de un
Servicio de administración de las infraestructuras de desarrollo para la
Inspección General. Expediente: MES-2023-21 SOR762-23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Financiera y Asuntos Generales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826042J.
1.3) Dirección: Alcalá, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958918.
1.11) Correo electrónico: contratacion.financiera@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bydf9pUe0xnnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  72500000 (Servicios  informáticos),  72246000 (Servicios  de
consultoría  en  sistemas)  y  72250000 (Servicios  de  sistemas y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación de un Servicio de administración de las
infraestructuras de desarrollo para la Inspección General.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Proposición económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALTIA CONSULTORES S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A15456585.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 73.220,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

78
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 78.250,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 73.220,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38-8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid España.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/

procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=1659
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38-8ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid España.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/

procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=1659

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de noviembre de 2023.

Madrid,  17  de  noviembre  de  2023.-  Subdirectora  General  de  Gestión
Financiera  y  Asuntos  Generales,  Ángela  Sereno  Moure.

ID: A230044318-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-21T15:03:09+0100




